Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волжский городской лицей»

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 3108001 - од 31.08.2022

Об ответственных лицах за организацию питания в МОУ «ВГЛ»

     В целях организации горячего питания в Муниципальном общеобразовательном

учреждении «Волжский городской лицей» Эл в 2022-2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за организацию льготного питания, питания

обучающихся за счет родительских средств социального педагога Гайнулину

Жамилю Абдувахобовну

2. Возложить на Гайнулину Ж.А. следующие функциональные обязанности:

- своевременно формировать пакет документов на каждого обучающегося льготной

категории;

- своевременно формировать и представлять списки обучающихся многодетных

семей и детей с ограниченными возможностями здоровья, которым

предоставляется бесплатное питание, в муниципальное учреждение «Отдел

образования» администрации городского округа «Город Волжск»;

-. контролировать заявки на количество учащихся и воспитанников для

предоставления питания;

- организовывать и контролировать учѐт фактической посещаемости учащихся и

воспитанников;

- принимать участие в бракеражной комиссии;

- осуществлять ежедневный контроль и бракераж готовых блюд и изделий;

- проводить производственный контроль, контроль за соблюдением санитарных

правил;

 - составлять табеля учета посещаемости детей, пользующихся льготами и детей,

питающихся за счет родительских средств;

- осуществлять ежедневный контроль за правильностью оформления накладных на

готовые блюда согласно меню;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                             С.М.Захарова